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保険課
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総合相談窓口

介護保険全般について（介護保険、総合事業の受付など）

介護保険、総合事業の受付など

☎0538-84-7534  FAX 0538-84-7582
☎0538-84-7836

健康未来課
☎0538-43-7640  FAX 0538-43-7641

介護保険係 ☎0538-44-3152  FAX 0538-43-6285
 介護認定係 ☎0538-44-3147                                    

☎0538-23-9211  FAX 0538-23-4867

地域医療に関するご相談について

地域包括ケア推進係
総合相談窓口

地域医療推進係



　コラム1　袋井市版
   「入退院時連携におけるフローチェックリスト」

※掲載情報は令和6年4月1日現在のものです。

中部エリアマップ
　病院・診療所
　歯科医院
　薬局　入所サービス　居宅サービス
　コラム2　人生会議してみませんか ?
　コラム3　救急医療情報シートとは
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予約診療

診療時間

地域医療センター(0537-28-8021)で事前に予約
してください。
【病院や診療所の紹介状をお持ちの方】
平　日／8:15～18:00
土曜日／8:15～12:30
【他院でのドックや健診後の紹介状をお持ちの方】
平　日／13:00～17:00

人間ドック・健診センター（完全予約制）
0537-28-8028（月～金 9：00 ～16：30 ）
（土・日・祝・年末年始は除く）

健康診査

８：３０～１2：００（受付時間／７：４５～１１：0０）
13：00～16：30（診療科によって時間が異なります。）
※予約のない方または救急外来受診後に一般外来受診
が必要になった方の受付時間は8：15からです。

初めて受診される方や予約を希望される方は、お電話
にてご連絡ください。
また、他の医療機関から紹介状があり、予約を希望され
る場合にもお電話にてご連絡ください。

予約診療

28-8115
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救急当番医
（診療所） 　　　　　　

内科系
外科系

二次（一次）救急
二次（一次）救急

二次救急
休診

一次救急（救急当番医）
（受付は21分30分まで）

二次（一次）救急
通常診療

各開業医通常診療
（かかりつけ医）

中東遠総合
医療センター

科目 24時～8時30分 8時30分～17時 17時～22時 22時～24時

外科系
内科系

・受診する際は、事前に電話で症状などを連絡してからお越しください。
・保険証とお薬手帳、使用している薬をご持参ください。
・診療室の入口は、建物西側にあります。聖隷袋井市民病院の入口とは異なりますのでご注意ください。
・労災や交通事故によるケガの診療はできません。

・休日急患診療室は、袋井市医師会や小笠袋井薬剤師会により、一次救急医療を提供することを目的とした公立の施設です。
・休日急患診療室は、翌日以降にかかりつけ医や専門医の診察・治療を受けるまでの応急的な医療の提供を行います。
・入院や手術を必要とする方は、中東遠総合医療センター等の二次救急病院を紹介します。
・休診日(平日)の問い合わせ先
　　袋井市健康未来課地域医療推進係　電話 : 43-7640
　　　　　　　　　　　　　　　　　　時間 ： 月～金   8:30～17:15

こどもの急な発熱、ケガなどで、救急病院に受診させるべきか迷われている時にご利用ください。
相談時間／毎日24時間
電話番号／「#8000（シャープ8000）」または「054-247-9910」

※相談時間が変更となる場合があります。 詳しくは静岡県ホームページをご確認ください。▶

●中東遠総合医療センターの救急外来を受診する際は、事前に電話でお問い合わせください。
　患者情報として症状・氏名・生年月日・性別などを確認させていただいた上で、救急外来看護師らが緊急度を
判定し、救急外来の診療状況、患者さんの症状などにより他医療機関をおすすめする場合もあります。

　重症患者さんの診療を優先して行いますので、ご理解とご協力をお願いします。
　なお、中東遠総合医療センターを受診し、入院を必要としない場合は特定初診料(7,７00円)がかかります。

●救急当番医は、袋井市医師会の内科系医院が、当番制で自院において診療します。
●なお、救急診療を受けるときは、必ず、電話で症状などを連絡してから受診してください。
●救急当番医の情報は、次の方法で確認できます。
　①広報ふくろい  ②袋井市ホームページ（https://www.city.fukuroi.shizuoka.jp）
　③火災・当直医テレホンガイド（42-7151）  ④袋井市役所日直（43-2111）  ⑤浅羽支所日直（23-9211）
　⑥袋井市メール配信サービス「メローねっと」（登録方法は袋井市ホームページをご覧ください。）

令和６年８月1日から、平日夜間救急医療の診療時間が18時から21時変更になります。
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特別養護老人ホーム袋井ゆうあいの里特別養護老人ホーム袋井ゆうあいの里

ショートステイショートステイ

肝

袋井市、森町特定健診・前立腺癌
検診、入職健康診断



インフルエンザ、日本脳炎、麻疹風疹混
合（MR）、肺炎球菌、帯状疱疹ワクチン

予防接種

・検査機器の充実（心エコー、腹部エコー、ＣＴ、レントゲン、心電
計、自動血球数器、ｅｔｃ）

・月・火・木・金・土曜は２診、水曜は午前2診、午後1診で診療
・健康診断随時受付／予防接種要予約
・子供からお年寄りにいたるまで、より良い医療及び環境をめざし
ています。

特記事項

インフルエンザ（予約制）
受診の際は電話にてお問い合わ
せください。

予防接種

◎土曜日：9：00～13：00
※小児科：月曜日・火曜日（午前のみ）・木曜日（午前
のみ）・金曜日

受付時間
9：00～ 
11：30
1６：00～
18：00

● ● ー ● ● ▲ －
月 火 水 木 金 土 日

● ● － ● ● － －

帯状疱疹



　袋井市では、医療機関側と在宅側の多職種間が円滑に相互理解を深め、効率的かつ効果的な入退
院時の連携を推進するために、袋井市版「入退院時連携フロー・チェックリスト」を作成しました。
　また、住み慣れた地域で、自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることができるよう、切れ目なく
希望の医療と介護を受けるために、本人や家族にもお願いしたい内容をフェーズごとに記載しました
ので、是非ご活用下さい。

　袋井市では、医療機関側と在宅側の多職種間が円滑に相互理解を深め、効率的かつ効果的な入退
院時の連携を推進するために、袋井市版「入退院時連携フロー・チェックリスト」を作成しました。
　また、住み慣れた地域で、自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることができるよう、切れ目なく
希望の医療と介護を受けるために、本人や家族にもお願いしたい内容をフェーズごとに記載しました
ので、是非ご活用下さい。
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医療機関
（ＭＳＷ、入退院支援ＮＳ）

在宅
（かかりつけ医、訪問看護、介護支援専門員等） 本人・家族

入院における治療方針の説明、本人家族
の意向確認。その際に「介護連絡ノート（緑
のノート）」と「こころのノート」及びお
薬手帳を確認する。

収集した情報から、退院支援対象者を抽
出して、課題整理、キーパーソンの確認

在宅への退院の可能性を検討し、退院調
整の必要性や支援方法を検討
本人や家族へ医師より病状等説明
本人や家族の退院先の意向確認
退院支援に向けた院内調整（院内多職種
カンファレンスの開催等）
退院支援計画書の作成

本人・家族、退院先の意向を再確認

退院前カンファレンス開催、開催記録の共有

（転院する場合）担当介護支援専門員に
転院について連絡

退院時の書類作成（診療情報提供書、看
護サマリー、訪問看護指示書等）

担当介護支援専門員、在宅生活を支える
スタッフへ必要書類の提供

介護保険申請支援

かかりつけ医
紹介状に介護保険の申請の有無を記載する。
介護支援専門員
利用者もしくはその家族から入院連絡がきた
ら、医療機関と連携して退院支援をすることにつ
いて承諾を得る。

「介護連絡ノート（緑のノート）」と「こころの
ノート」の活用方法について説明する。

入院をしたら、関係機関（介護保険サービス
事業所に入院した旨を連絡する。
介護支援専門員、
介護サービス事業所
「こころのノート」を持っていくように伝える。

在宅での心身の状態や生活環境、本人家族等の
意 向 に つ い て 入 院 先 に 情 報 提 供 す る
【入退院情報提供書の活用】

（入院した日のうちに情報提供していない場合）
在宅での心身の状態や生活環境、本人や家族等
の意向について入院先に情報提供する
【入退院情報提供書の活用】

本人・家族と面談して、ケアプラン作成に必要な情報
収集

課題分析、ケアプラン作成、サービス調整、退院後の
医療機関の相談窓口の確認

退院前カンファレンス参加（ケアプラン原案持参）

（転院する場合）転院先へ在宅での生活状況等について
情報提供

サービス担当者会議の開催

本人・家族、退院元の医療機関、在宅生活を支える関
係機関にケアプラン（写）を提供

かかりつけ医、薬剤師等へ服薬状況等の情報提供
（担当介護支援専門員が助言を必要と判断した場合）

入院医療機関へ退院支援に活用できる情報提供

「介護連絡ノート（緑ノート）」
の緊急連絡票や「こころのノート」の私の
情報メモを記載して、医療保険証、介護保
険証、お薬手帳等と共に保管、入院時携帯
できるように準備する。
医療介護施設ガイドブックで事前に情報
を確認しておく。

（こころのノート記載している場合には）
入院時に持参する。

（介護支援専門員がいる場合）
入院した際には、介護支援専門員に連絡
をする

医療機関で介護保険の申請の説明を受け
たら、手続きを進める

自宅情報を医療機関に提供する

退院後に利用するサービスについて理解する

（サービス利用後）
困りごとがあれば、病院、かかりつけ医、
介護支援専門員等に相談する

必要時
退院後訪問指導
本人の状態に応じて、地域と連携をして
継続的に支援

必要時
ケアプランの見直し
退院元の担当者へ退院後の情報やモニタリング
の結果報告（報告窓口の確認をしておく）
「こころのノート」の活用方法について説明する。

退院前カンファレンス、退院前訪問指導の必要性
の判断
必要時
担当介護支援専門員の選定支援を地域包括支援
センターに依頼

担当介護支援専門員等へ在宅療養の方向で調整
中であることや退院時の本人の状態を情報提供

退院前カンファレンスの開催に向けた院内外の
多職種との連絡調整及び日程調整

担当介護支援専門員等へ退院前訪問指導の同行
依頼

在宅医療に移行する場合は、かかりつけ医と連携

本人・家族へ、教育指導（医療処置の手技や
介護方法等）
担当介護支援専門員等へ退院見込について連絡

転院時
後方支援施設の選定と紹介状の作成

本人・家族や入院医療機関から、入院中の状況
について情報収集

必要時

退院後の生活の場、療養についての意思決定支援

在宅療養に向けたサービス導入に向けた準備

医療機関から介護支援専門員に退院カンファレ
ンスの連絡がきたら、介護サービス事業所に
連絡する

作成協力 : 袋井市在宅医療・介護連携に関するワーキンググループ
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●44訪問介護ステーションウエルライフ

・総合内科専門医（日本内科学会）として全人的・全科的
な診療を心がけております。
・電子カルテや画像所見を一緒にご覧いただきながら、
丁寧で開かれた医療を目指します。
・必要に応じて全身CT・全身エコー・院内血液検査など
を駆使して、正確な診断に基づく治療が行えるように
努めております。

41さくら・介護ステーション袋井



インフルエンザ、五種混合、四種混合
三種混合、二種混合、麻疹、風疹、日
本脳炎、水痘、おたふくかぜ、ヒブ、
BCG、A型肝炎、B型肝炎、麻疹風疹
混合（MR）、不活化ポリオ、肺炎球
菌、子宮頸がん、ロタウイルス　
※電話予約制

17：00～
18：00



・アレルギー性鼻炎に対し、鼻粘膜を焼くレーザー治療を行って
います。
・スギ花粉症、ダニアレルギーに対し、舌下免疫療法を行っています。
・Bスポット療法(EAT)を行っています。
・補聴器相談
・日本耳鼻咽喉科学会専門医、補聴器相談医
・東洋医学会専門医

院長／村山敬彦

インフルエンザ、肺炎球菌ワクチン（65
才以上）、麻疹風疹混合（MR）ワクチン、
帯状疱疹ワクチン、子宮頸癌ワクチン

・内科全般（循環器、消化器、呼吸器、その他）に対応できるよう努
力しています。
・往診、訪問看護等、在宅医療を行っております。
・院内はバリアフリーです。車椅子も常備してあります。
・日本内科学会認定医・日本消化器病学会専門医、日本糖尿病
学会専門医
・日本消化器内視鏡学会専門医・日本内科学会総合内科専門医

特記事項

予防接種
インフルエンザ、MRワクチン、子宮頸癌
ワクチン

パソコン・スマートフォンでご予約をお願
いいたします。

予約診療

予防接種
インフルエンザ、
肺炎球菌ワクチン（高齢者用）

R6.10～名称、診療時間変更あり。
個別ファイルをご参照ください。



居宅介護支援 所在地 ＴＥＬ
18 萬松の里居宅介護支援事業所 久能2891 43-0328

19 居宅支援事業所トータルケアひかり 田町1-1-15 43-1718

20 みつはし居宅介護支援センター 西田20-1 43-1235
21 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
22 ケアマネハウス　くるみ 方丈1-2-38 30-7731
23 ケアプランルピナース袋井 久能1701-1 31-8285
24 ケアプラン優 川井1184-1 24-7356

福祉用具貸与・販売 所在地 ＴＥＬ
48 Ｔ－ＳＴＹＬＥ　福祉用具センター 土橋154-8 31-3631
49 株式会社らいふくケア 堀越1-22-10 86-3823

50 ダスキンヘルスレント静岡袋井ステーション 葵町3-1-5 45-1950

51 エコワークス遠州営業所 堀越2-18-16号室 31-3919

訪問看護 所在地 ＴＥＬ
42 指定訪問看護ステーションとうか 久能2516-2 45-3388

43 訪問看護ステーションルピナース袋井 久能1701-1 31-8271

44 ウエルライフ地域リハビリテーション・看護センター 方丈2-5-10 44-8508

訪問介護 所在地 ＴＥＬ

37 プラチナ・訪問介護ステーション袋井 堀越1396-1 41-2300

38 ケアサービスまりも 永楽町138　
土屋ビル3階 44-4343

39 セントケア袋井 新屋4-5-2 45-3033
40 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381

41 土屋訪問介護事業所袋井センター
堀越3-11-7
ベストA205号室 82-3705

通所リハビリ 所在地 ＴＥＬ
36 小早川デイリハビリセンター 久能1969 43-1550

訪問リハビリ 所在地 ＴＥＬ

45 みつはし医院訪問リハビリテーション 川井860-1 43-3272

46 袋井市立聖隷袋井市民病院 久能2515-1 41-2777

短期入所生活介護 所在地 ＴＥＬ
47 萬松の里ショートステイ 久能2914-4 48-5111

看護小規模多機能型居宅介護 所在地 ＴＥＬ

52 指定看護小規模多機能型居宅介護とうか 久能2516-2 45-3388

通所介護（地域密着型サービス含む） 所在地 ＴＥＬ
25 萬松の里デイサービスセンター 久能2914-4 48-6885

26 萬松の里可睡門前デイサービスセンター 久能2891 43-0230

27 明和からす森デイサービスセンター 広岡3266-1 42-2226

28 デイサービスあかり 久能1009-1 45-3089

29 デイサービスセンター袋井ふれあい荘 久能1248-1 45-3003

30 ツクイ袋井 堀越1-3-19 45-1733
31 袋井デイサービスセンターきらり 広岡1463-6 45-1765
32 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
33 ケアステーションあさひ袋井 堀越707-5 44-0700

34 レッツリハビリデイサービスセンター袋井 久能1985-1 31-2760

35 愛の家デイサービス袋井 堀越2-14-1 44-7208

居宅介護支援 所在地 ＴＥＬ
18 萬松の里居宅介護支援事業所 久能2891 43-0328

19 居宅支援事業所トータルケアひかり 田町1-1-15 43-1718

20 みつはし居宅介護支援センター 西田20-1 43-1235
21 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
22 ケアマネハウス　くるみ 方丈1-2-38 30-7731
23 ケアプランルピナース袋井 久能1701-1 31-8285
24 ケアプラン優 川井1184-1 24-7356

福祉用具貸与・販売 所在地 ＴＥＬ
48 Ｔ－ＳＴＹＬＥ　福祉用具センター 土橋154-8 31-3631
49 株式会社らいふくケア 堀越1-22-10 86-3823

50 ダスキンヘルスレント静岡袋井ステーション 葵町3-1-5 45-1950

51 エコワークス遠州営業所 堀越2-18-16号室 31-3919

訪問看護 所在地 ＴＥＬ
42 指定訪問看護ステーションとうか 久能2516-2 45-3388

43 訪問看護ステーションルピナース袋井 久能1701-1 31-8271

44 ウエルライフ地域リハビリテーション・看護センター 方丈2-5-10 44-8508

訪問介護 所在地 ＴＥＬ

37 プラチナ・訪問介護ステーション袋井 堀越1396-1 41-2300

38 ケアサービスまりも 永楽町138　
土屋ビル3階 44-4343

39 セントケア袋井 新屋4-5-2 45-3033
40 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381

41 土屋訪問介護事業所袋井センター
堀越3-11-7
ベストA205号室 82-3705

通所リハビリ 所在地 ＴＥＬ
36 小早川デイリハビリセンター 久能1969 43-1550

訪問リハビリ 所在地 ＴＥＬ

45 みつはし医院訪問リハビリテーション 川井860-1 43-3272

46 袋井市立聖隷袋井市民病院 久能2515-1 41-2777

短期入所生活介護 所在地 ＴＥＬ
47 萬松の里ショートステイ 久能2914-4 48-5111

看護小規模多機能型居宅介護 所在地 ＴＥＬ

52 指定看護小規模多機能型居宅介護とうか 久能2516-2 45-3388

通所介護（地域密着型サービス含む） 所在地 ＴＥＬ
25 萬松の里デイサービスセンター 久能2914-4 48-6885

26 萬松の里可睡門前デイサービスセンター 久能2891 43-0230

27 明和からす森デイサービスセンター 広岡3266-1 42-2226

28 デイサービスあかり 久能1009-1 45-3089

29 デイサービスセンター袋井ふれあい荘 久能1248-1 45-3003

30 ツクイ袋井 堀越1-3-19 45-1733
31 袋井デイサービスセンターきらり 広岡1463-6 45-1765
32 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
33 ケアステーションあさひ袋井 堀越707-5 44-0700

34 レッツリハビリデイサービスセンター袋井 久能1985-1 31-2760

35 愛の家デイサービス袋井 堀越2-14-1 44-7208
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診療時間
13：0０～
１7：００
１8：００～
21：00

－ － ● ● ● ● ●
月 火 水 木 金 土 日

－ － ● ● ● ● ●

JR愛
野駅

JR袋
井駅

袋井I.C

久能I.C

堀越I.C

1

413

251

413

275

41

愛野公園A

原野谷川
親水公園

愛野公園B

茶ピア

東名高速道路

袋井市役所

静岡理工科大学
法多山

小笠山総合運動公園
エコパ

24

南部エリア

ケアビジョンホーム袋井

●　安車蒲輪

●　ふくろいあんしん館
●　デイサービスまなまな

あんどう訪問看護ステーション●

すこやかデイサービス歩み
吉田歯科10

愛野メイツクリニック●●45
●　小規模多機能型居宅介護
　 共生の家

●　サポートハウスこころ
●　ユアーサポートこころふくろい

●   クローバー薬局

●●44げんま内科・呼吸器内科クリニック
●14おはら豊沢歯科医院

●   ●　ナーシングホームオンフルール
●　デイケアオンフルール
●　訪問リハビリテーションオンフルール

●20ケアハウス紅紫萩
●　紅紫萩居宅介護支援センター
●　紅紫萩デイサービスセンター
●　紅紫萩ホームヘルプサービス

●　（株）レンティック中部介護ショップちゅーぶ袋井
●   さくら薬局袋井高尾店
●43白木内科循環器クリニック

●12たしろ歯科医院
●40上杉内科クリニック

●　プラチナ・デイサービス袋井

介護老人福祉施設萩の花●    
萩の花ショートステイ●　

たなか循環器●39
内科クリニック   

よしむら整形外科●35よしむら整形外科●36

●　よこの薬局

青葉こどもクリニック●42
医療法人社団八龍会●13

すずき歯科医院　

井原外科医院●41

山本歯科医院●11

袋井南部地域包括支援センター

袋井南部地域包括支援センター
高尾783-4　☎42-7939

担当地区
駅前・高尾・高南・豊沢

愛野・田原

●36あかばね腎・泌尿器クリニック●37あかばね腎・泌尿器クリニック
●37風の森こころのクリニック●38風の森こころのクリニック

病院・診療所
歯科医院
薬局
入所介護施設
居宅介護施設

〈各施設の色分け〉

●22紅紫萩スタシオン

21

22

23

17

18

23

ビスポーク袋井みかど●

21

19

54

55

●53

56　　

57

●58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

・初診枠があります。(当日の初診人数達し次第、
受付終了となります。)

特記事項

窓口、電話、WEB

https://www.tanaka-heart.jp

・英語、ポルトガル語でも診療を行います。
・検診、予防接種は要予約。
・睡眠時無呼吸症候群(CPAP療法)。
・CT、肺機能、超音波、ヘモグロビンAlc、コレステロー
ル、甲状腺ホルモンなどが院内で検査できます。

特記事項

診療時間
8：30～ 

　　12：30
１4：3０～
１8：3０

● ● － ● ● ◎ －
月 火 水 木 金 土 日・祝

● ● － ● ● － －

予約診療 電話、ネット予約(診察券をお持ちの方)

健康診査

難病指定医、生活保護法指 定 医

◎土曜日／8:30～13：００

電話にてお問い合わせください

インフルエンザ、肺炎球菌、麻疹
風疹混合、日本脳炎(特例のみ)、
A型肝炎・B型肝炎、おたふく、水
痘、帯状疱疹、破傷風

予防接種
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可睡齋

JR東
海道新

幹線
JR東

海道本
線

予防接種

https://www.shiraki-clinic.com

43

インフルエンザ、二種混合、麻疹、
風疹、破傷風、A型肝炎・B型肝炎
（成人）、肺炎球菌ワクチン（成人）、
日本脳炎、子宮頸がんワクチンインフルエンザ、二種混合、麻疹、

風疹、肺炎球菌、日本脳炎、A型肝
炎、B型肝炎、おたふく、水痘、破
傷風

予防接種

診療後に次回予約、電話予約

電話予約／インフルエンザ、BCG、四種混合、二種混合、お
たふく、水痘、麻疹、風疹、MR、A型肝炎、B型肝炎、ヒブ、肺
炎球菌、子宮頸癌、ロタウイルス、破傷風、不活化ポリオ、帯
状疱疹、五種混合、コロナワクチン

イ

・見学等のご希望の際は、お気軽にお問い合
　せください。



居宅介護支援 所在地 ＴＥＬ
5３ 紅紫萩居宅介護支援センター 高尾1468 43-0071

訪問介護 所在地 ＴＥＬ
62 紅紫萩ホームヘルプサービス 高尾1468 43-0041
63 安車蒲輪 砂本町3-10 44-1161

訪問看護 所在地 ＴＥＬ

61 あんどう訪問看護ステーション 愛野東1-6-2
クラールハウスA2 43-5180

通所リハビリ 所在地 ＴＥＬ
60 デイケアオンフルール 高尾1439-3 45-0080

訪問リハビリ 所在地 ＴＥＬ

64 訪問リハビリテーションオンフルール 高尾1439-3 45-0080

小規模多機能型居宅介護 所在地 ＴＥＬ

65 小規模多機能型居宅介護共生の家 愛野南4-9-16 30-7526

短期入所生活介護 所在地 ＴＥＬ
66 萩の花ショートステイ 高尾1439-1 45-3007

短期入所療養介護 所在地 ＴＥＬ
67 ナーシングホームオンフルール 高尾1439-3 45-0080

通所介護（地域密着型サービス含む） 所在地 ＴＥＬ
54 すこやかデイサービス歩み 愛野東1-8-13 45-1926

55 プラチナ・デイサービス袋井 高尾町5-22
袋井センタービル3階 45-1165

56 ユアーサポートこころふくろい 豊沢1289-4 84-6678
57 デイサービスまなまな 青木町6-1 30-6352
58 紅紫萩デイサービスセンター 高尾1468 43-0124
59 サポートハウスこころ 豊沢1292-12 31-8686

標準的な健診・保健指導プログラム(令和6年度版)
日本人人間ドック学会2024年度判定区分表

　病気や障がいを抱えながらも退院して、自宅で安
心して生活が送れるよう、主治医、病棟看護師、ソー
シャルワーカーなどを交えて退院に向けてカンファ
レンスを行います。退院後、介護保険サービスを利
用する場合には、ケアマネジャーなど在宅療養をサ
ポートする関係機関も交えて合同で退院後のサー
ビスについて情報共有を行っています。

A
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愛野公園A
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親水公園

愛野公園B

茶ピア

宿場公園

デンマーク牧場

法多山

小笠山総合運動公園
エコパ

岩松寺・篠ヶ谷観音堂

久能I.C
堀越I.C

JR東
海道新

幹線JR東
海道本

線

明香寺

妙日寺

龍巣院

浅羽支所
浅羽図書館

メロープラザ

袋井市役所

松秀寺

太
田
川

浅羽球技場サイクリングロード

遠州灘

袋井図書館

静岡理工科大学

弁
財
天
川

弁天大橋

常林寺

診療時間
９：００～ 
１2：００
15：00～
18：00

● ● ● － ● ● ●
月 火 水 木 金 土

● ● － － ● ◎ －

日

院長／溝口哲弘
医師／溝口優子 ほか5名
〒437-1122　
袋井市浅岡45-1

ビブ、肺炎球菌、B型肝炎、ロタ、四種混合、BCG、MR（麻疹・風疹）、
水ぼうそう、おたふく、日本脳炎、二種混合、インフルエンザ、肝炎（A
型・B型）、破傷風、狂犬病、子宮頸癌ワクチン、ポリオ

予防接種

デイサービス紫陽花

69

R6.9～診療時間等変更あり。
個別のファイルをご確認ください。



居宅介護支援 所在地 ＴＥＬ
18 萬松の里居宅介護支援事業所 久能2891 43-0328

19 居宅支援事業所トータルケアひかり 田町1-1-15 43-1718

20 みつはし居宅介護支援センター 西田20-1 43-1235
21 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
22 ケアマネハウス　くるみ 方丈1-2-38 30-7731
23 ケアプランルピナース袋井 久能1701-1 31-8285
24 ケアプラン優 川井1184-1 24-7356

福祉用具貸与・販売 所在地 ＴＥＬ
48 Ｔ－ＳＴＹＬＥ　福祉用具センター 土橋154-8 31-3631
49 株式会社らいふくケア 堀越1-22-10 86-3823

50 ダスキンヘルスレント静岡袋井ステーション 葵町3-1-5 45-1950

51 エコワークス遠州営業所 堀越2-18-16号室 31-3919

訪問看護 所在地 ＴＥＬ
42 指定訪問看護ステーションとうか 久能2516-2 45-3388

43 訪問看護ステーションルピナース袋井 久能1701-1 31-8271

44 ウエルライフ地域リハビリテーション・看護センター 方丈2-5-10 44-8508

訪問介護 所在地 ＴＥＬ

37 プラチナ・訪問介護ステーション袋井 堀越1396-1 41-2300

38 ケアサービスまりも 永楽町138　
土屋ビル3階 44-4343

39 セントケア袋井 新屋4-5-2 45-3033
40 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381

41 土屋訪問介護事業所袋井センター
堀越3-11-7
ベストA205号室 82-3705

通所リハビリ 所在地 ＴＥＬ
36 小早川デイリハビリセンター 久能1969 43-1550

訪問リハビリ 所在地 ＴＥＬ

45 みつはし医院訪問リハビリテーション 川井860-1 43-3272

46 袋井市立聖隷袋井市民病院 久能2515-1 41-2777

短期入所生活介護 所在地 ＴＥＬ
47 萬松の里ショートステイ 久能2914-4 48-5111

看護小規模多機能型居宅介護 所在地 ＴＥＬ

52 指定看護小規模多機能型居宅介護とうか 久能2516-2 45-3388

通所介護（地域密着型サービス含む） 所在地 ＴＥＬ
25 萬松の里デイサービスセンター 久能2914-4 48-6885

26 萬松の里可睡門前デイサービスセンター 久能2891 43-0230

27 明和からす森デイサービスセンター 広岡3266-1 42-2226

28 デイサービスあかり 久能1009-1 45-3089

29 デイサービスセンター袋井ふれあい荘 久能1248-1 45-3003

30 ツクイ袋井 堀越1-3-19 45-1733
31 袋井デイサービスセンターきらり 広岡1463-6 45-1765
32 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
33 ケアステーションあさひ袋井 堀越707-5 44-0700

34 レッツリハビリデイサービスセンター袋井 久能1985-1 31-2760

35 愛の家デイサービス袋井 堀越2-14-1 44-7208

居宅介護支援 所在地 ＴＥＬ
18 萬松の里居宅介護支援事業所 久能2891 43-0328

19 居宅支援事業所トータルケアひかり 田町1-1-15 43-1718

20 みつはし居宅介護支援センター 西田20-1 43-1235
21 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
22 ケアマネハウス　くるみ 方丈1-2-38 30-7731
23 ケアプランルピナース袋井 久能1701-1 31-8285
24 ケアプラン優 川井1184-1 24-7356

福祉用具貸与・販売 所在地 ＴＥＬ
48 Ｔ－ＳＴＹＬＥ　福祉用具センター 土橋154-8 31-3631
49 株式会社らいふくケア 堀越1-22-10 86-3823

50 ダスキンヘルスレント静岡袋井ステーション 葵町3-1-5 45-1950

51 エコワークス遠州営業所 堀越2-18-16号室 31-3919

訪問看護 所在地 ＴＥＬ
42 指定訪問看護ステーションとうか 久能2516-2 45-3388

43 訪問看護ステーションルピナース袋井 久能1701-1 31-8271

44 ウエルライフ地域リハビリテーション・看護センター 方丈2-5-10 44-8508

訪問介護 所在地 ＴＥＬ

37 プラチナ・訪問介護ステーション袋井 堀越1396-1 41-2300

38 ケアサービスまりも 永楽町138　
土屋ビル3階 44-4343

39 セントケア袋井 新屋4-5-2 45-3033
40 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381

41 土屋訪問介護事業所袋井センター
堀越3-11-7
ベストA205号室 82-3705

通所リハビリ 所在地 ＴＥＬ
36 小早川デイリハビリセンター 久能1969 43-1550

訪問リハビリ 所在地 ＴＥＬ

45 みつはし医院訪問リハビリテーション 川井860-1 43-3272

46 袋井市立聖隷袋井市民病院 久能2515-1 41-2777

短期入所生活介護 所在地 ＴＥＬ
47 萬松の里ショートステイ 久能2914-4 48-5111

看護小規模多機能型居宅介護 所在地 ＴＥＬ

52 指定看護小規模多機能型居宅介護とうか 久能2516-2 45-3388

通所介護（地域密着型サービス含む） 所在地 ＴＥＬ
25 萬松の里デイサービスセンター 久能2914-4 48-6885

26 萬松の里可睡門前デイサービスセンター 久能2891 43-0230

27 明和からす森デイサービスセンター 広岡3266-1 42-2226

28 デイサービスあかり 久能1009-1 45-3089

29 デイサービスセンター袋井ふれあい荘 久能1248-1 45-3003

30 ツクイ袋井 堀越1-3-19 45-1733
31 袋井デイサービスセンターきらり 広岡1463-6 45-1765
32 ニチイケアセンター袋井 新屋3-1-21 41-2381
33 ケアステーションあさひ袋井 堀越707-5 44-0700

34 レッツリハビリデイサービスセンター袋井 久能1985-1 31-2760

35 愛の家デイサービス袋井 堀越2-14-1 44-7208

コロナ、インフルエンザ、
二種混合、麻疹、風疹、日
本脳炎等

予防接種
往　　診

健康診査

◎第4土曜日休診
   最終受付　１８：１５
※発熱症状は予約制

・内科学会認定医、消化器病専門医、消化器内視鏡学会専門
医、認定産業医、総合内科専門医、老年医学専門医、県警察
協力医

・発熱時はホームページから事前AI問診をお願いします。

特記事項

　高齢者に関する幅広い相談を受けており、医療、
介護、福祉に関する様々な制度や地域の社会資源
の紹介を行っています。介護保険の代行申請や必要
に応じて自宅訪問を行うことも可能です。

A

A

可

・ネット予約可(ご予約なしの受診も可能です)
・診療については、当院ホームページを参照し
てください。

特記事項

◎月曜日と木曜日につきましては、午前
　中の診療受付を11:30までとさせて
　いただいております。

可　　労災二次検診可

介護サービスを利用したいときには、
どうすれば良いですか？

　介護サービスを利用する場合、介護保険を申請し
て要介護認定を受ける必要があります。認定を受け
たらサービスの利用計画を作成するケアマネー
ジャーと相談して、利用するサービスを一緒に決めま
す。また、介護保険申請をしなくても介護予防・日常
生活支援総合事業を利用することもできます。
詳しくは、二次元バーコードにアクセスして御確認く
ださい。



浅羽消化器内視鏡・内科医院 31
いしづか小児科・内科クリニック 11
いちかわ医院 31
井原外科医院 26
上杉内科クリニック 26
小野クリニック 18
神谷医院 31
からし種診療所 11
城所医院 20
げんま内科・呼吸器内科クリニック 26
くればやし内科循環器内科医院 13
河野内科・消化器内科医院 20
小早川整形リウマチクリニック 17
坂口医院 19
志村内科医院 17
白木内科循環器クリニック 26
たなか循環器内科クリニック 25
中東遠総合医療センター 6
徳永医院 32
永田内科・消化器科医院 20
ひろクリニック 13
袋井市休日急患診療室 8
袋井市立聖隷袋井市民病院 7
袋井みつかわ病院 11
堀尾医院 11
溝口ファミリークリニック 31
諸井医院 18
野草こども診療所 17
山名診療所 12

青葉こどもクリニック 26
いしづか小児科・内科クリニック 11
いちかわ医院 31
坂口医院 19
志村内科医院 17
中東遠総合医療センター 6
徳永医院 32
袋井市休日急患診療室 8
三木小児科医院 19
溝口ファミリークリニック 31
諸井医院 18
森本耳鼻咽喉科 12
野草こども診療所 17

井原外科医院 26
犬塚皮膚科クリニック 32
大草皮膚科 19
せきづか皮ふ科 18
中東遠総合医療センター 6
徳永医院 32
溝口ファミリークリニック 31

大草皮膚科 19
せきづか皮ふ科 18

青葉こどもクリニック 26
犬塚皮膚科クリニック 32
大草皮膚科 19
げんま内科・呼吸器科内科クリニック 26
せきづか皮ふ科 18
野草こども診療所 17

小野クリニック 18
神谷医院 31
げんま内科・呼吸器内科クリニック 26
志村内科医院 17
中東遠総合医療センター 6

上杉内科クリニック 26
神谷医院 31
くればやし内科循環器内科医院 13
白木内科循環器クリニック 26
たなか循環器内科クリニック　 25
中東遠総合医療センター 6
山名診療所 12

浅羽消化器内視鏡・内科医院 31
いちかわ医院 31
小野クリニック 18
河野内科・消化器内科医院 20
城所医院 20
中東遠総合医療センター 6
月見の里・消化器内視鏡クリニック 12
永田内科・消化器科医院 20
山名診療所 12

井原外科医院 26
月見の里・消化器内視鏡クリニック 12

岩本外科医院 31
月見の里・消化器内視鏡クリニック 12

あかばね腎・泌尿器クリニック 25
井原外科医院 26
岩本外科医院 31
中東遠総合医療センター 6
月見の里・消化器内視鏡クリニック 12
袋井市休日急患診療室 8
堀尾医院 11
森下整形外科 12
渡辺整形外科 18

岩本外科医院 31
小早川整形リウマチクリニック 17
中東遠総合医療センター 6
袋井市立聖隷袋井市民病院 7
森下整形外科 12
よしむら整形外科 25
渡辺整形外科 18

小早川整形リウマチクリニック 17
中東遠総合医療センター 6
袋井市立聖隷袋井市民病院 7
袋井みつかわ病院 11
森下整形外科 12
よしむら整形外科 25
渡辺整形外科 18

小早川整形リウマチクリニック 17
中東遠総合医療センター 6
山名診療所 12
渡辺整形外科 18

新木耳鼻咽喉科 21
清水医院 20
中東遠総合医療センター 6
宮嶋耳鼻咽喉科 18
森本耳鼻咽喉科 12
袋井市立聖隷袋井市民病院 7

うえだ眼科 32
栗田眼科医院 19
竹内眼科医院 17
中東遠総合医療センター 6
ふくろい旭眼科クリニック 19
やまなしクリニック 12



愛野メイツクリニック 〒437-0040 愛野南一丁目3-1 ☎31-2077 26
青葉こどもクリニック 〒437-0023 高尾1780 ☎41-0852 26
あかばね腎・泌尿器クリニック 〒437-0023 高尾1760-2 ☎41-2960 25
浅羽消化器内視鏡・内科医院 〒437-1101 浅羽1767-1 ☎23-6320 31
新木耳鼻咽喉科 〒437-0047 西田25-1 ☎45-1180 21
いしづか小児科・内科クリニック 〒437-0125 上山梨三丁目14-2 ☎49-2099 11
いちかわ医院 〒437-1101 浅羽1245-1 ☎23-8888 31
犬塚皮膚科クリニック 〒437-1101 浅羽1626-4 ☎30-2211 32
井原外科医院 〒437-0024 三門町9-19 ☎42-5601 26
岩本外科医院 〒437-1121 諸井1154-1 ☎23-6766 31
上杉内科クリニック 〒437-0029 掛之上19-2 ☎41-3000 26
うえだ眼科 〒437-1101 浅羽1600-1 ☎23-1111 32
大草皮膚科 〒437-0012 国本2009-1 ☎44-1112 19
小野クリニック 〒437-0065 堀越二丁目8-7 ☎43-9833 18

笠原産婦人科医院 〒437-0016 葵町一丁目7-1 ☎42-3616 19
可睡の杜レディースクリニック 〒437-0127 可睡の杜31-6 ☎49-5656 12
風の森こころのクリニック 〒437-0023 高尾1763-2 ☎41-1111 25
神谷医院 〒437-1312 岡崎2369-1 ☎23-4019 31
からし種診療所 〒437-0003 萱間1305 ☎30-7080 11
城所医院 〒437-0021 広岡1463-2 ☎44-2323 20
栗田眼科医院 〒437-0013 新屋三丁目1-13 ☎43-0120 19
くればやし内科循環器内科医院 〒437-0127 可睡の杜51-8 ☎31-5123 13
げんま内科・呼吸器内科クリニック 〒437-0032 豊沢1289-41 ☎41-0055 26
河野内科・消化器内科医院 〒437-0022 方丈三丁目7-9 ☎42-2277 20
小早川整形リウマチクリニック 〒437-0061 久能1969 ☎43-5800 17

坂口医院 〒437-0061 久能1510 ☎42-3423 19
清水医院 〒437-0026 袋井306 ☎42-3600 20
志村内科医院 〒437-0061 久能1973-3 ☎44-1159 17
白木内科循環器クリニック 〒437-0023 高尾259-2 ☎43-9555 26
精神科診療所 こひつじ診療所 〒437-1311 山崎5902-185 ☎23-0660 31
せきづか皮ふ科 〒437-0061 久能1973-1 ☎41-0011 18

竹内眼科医院 〒437-0061 久能1976-1 ☎44-5522 17
たなか循環器内科クリニック 〒437-0023 高尾1766-1 ☎41-0810 25
中東遠総合医療センター 〒436-8555 掛川市菖蒲ヶ池1-1 ☎0537-21-5555 6
月見の里・消化器内視鏡クリニック 〒437-0125 上山梨一丁目3-4 ☎48-5050 12
徳永医院 〒437-1114 西同笠149-1 ☎23-2017 32
とりい痛みのクリニック 〒437-0061 久能1971-4 ☎45-1777 18

永田内科・消化器科医院 〒437-0064 川井856-9 ☎43-2355 20

ひろクリニック 〒437-0123 下山梨2070 ☎48-5200 13
ふくろい旭眼科クリニック 〒437-0015 旭町一丁目1-11 ☎30-6363 19
袋井市休日急患診療室 〒437-0061 久能2515-1 ☎84-9131 8
袋井市立聖隷袋井市民病院 〒437-0061 久能2515-1 ☎41-2777 7
ふくろいマタニティクリニック 〒437-0022 方丈六丁目10-27 ☎41-2121 20
袋井みつかわ病院 〒437-0004 友永1111 ☎49-2211 11
堀尾医院 〒437-0125 上山梨1482-8 ☎48-5119 11

三木小児科医院 〒437-0062 泉町一丁目7-5 ☎43-3797 19
溝口ファミリークリニック 〒437-1122 浅岡45-1 ☎23-8300 31
みつはし医院 〒437-0047 西田20-1 ☎43-1231 20
宮嶋耳鼻咽喉科 〒437-0065 堀越二丁目8-5 ☎43-7110 18
森下整形外科 〒437-0123 下山梨二丁目14-8 ☎49-3311 12
森本耳鼻咽喉科 〒437-0125 上山梨一丁目8-6 ☎30-1100 12
諸井医院 〒437-0065 堀越三丁目8-5 ☎43-8611 18

野草こども診療所 〒437-0061 久能2855-1 ☎48-5515 17
やまなしクリニック 〒437-0125 上山梨一丁目8-2 ☎30-1188 12
山名診療所 〒437-0122 春岡588-1 ☎49-1331 12
よしむら整形外科 〒437-0023 高尾1769-1 ☎45-0550 25

渡辺整形外科 〒437-0065 堀越三丁目8-8 ☎43-7111 18

いくかわ歯科医院 〒437-0052 太田53-1 ☎41-3400 13
小原歯科医院 月見里診療所 〒437-0125 上山梨二丁目11-3 ☎30-1375 13
おはら豊沢歯科医院 〒437-0028 神長16-1 ☎44-8800 27

川瀬歯科医院 〒437-0122 春岡一丁目1-15 ☎49-2800 13

すずき歯科医院 〒437-0023 高尾1780 ☎42-8400 27
スマイル歯科 〒437-1101 浅羽114-3 ☎23-6480 32

たしろ歯科医院 〒437-0027 高尾町24-15 ☎42-4010 27
たもつ歯科 〒437-1122 浅岡250-1 ☎23-1188 32
富田歯科 〒437-0064 川井963-6 ☎44-4578 21

西尾歯科医院 〒437-0022 方丈三丁目4-8 ☎43-5050 21
野末歯科医院 〒437-0123 下山梨2001-5 ☎49-1110 13

はやし歯科クリニック 〒437-0015 旭町二丁目4-38 ☎44-1182 21

まきの歯科クリニック 〒437-1102 浅名678-1 ☎23-0130 32
みどり歯科医院 〒437-0065 堀越三丁目10-8 ☎42-9910 21
嶺田歯科医院 〒437-1117 松原1567-1 ☎23-3253 32
宮本歯科医院 〒437-0015 旭町一丁目7-25 ☎43-1931 21

山本歯科医院 〒437-0025 栄町9-3 ☎43-2725 27
吉田歯科 〒437-0039 愛野東一丁目14-2 バローレ1F ☎45-0308 27



愛の家グループホーム袋井 〒437-0065 堀越2-14-1 ☎44-7208
〒437-0065 堀越2-14-1 ☎44-7208
〒437-1101 浅羽4140 ☎23-0304

浅羽デイサービスセンター 〒437-1101 浅羽4140 ☎23-0303
安車蒲輪 〒437-0035 砂本町3-10 ☎44-1161
あんどう訪問看護ステーション 〒437-0039 愛野東1-6-2クラールハウスA2 ☎43-5180

〒437-1102 浅名733-7 ☎30-0117
ウエルライフ地域リハビリテーション・看護センター 〒437-0022 方丈2-5-10 ☎44-8508
うつくしの家袋井 〒437-0123 下山梨2006-5 ☎30-1500
エコワークス遠州営業所 〒437-0065 堀越2-18-16号室 ☎31-3919

〒437-0023 高尾516-1 ☎45-3731 28
介護老人福祉施設萩の花 〒437-0023 高尾1439-1 ☎45-3007 28

23
22
14
33
22
33
22
33
22
22
33
28
33
22
22
22
28
2828
28
28

14
22

愛の家グループホーム袋井 〒437-0065 堀越2-14-1 ☎44-7208 22
愛の家デイサービス袋井 〒437-0065 堀越2-14-1 ☎44-7208 22
浅羽ケアマネジメントセンター 〒437-1101 浅羽4140 ☎23-0304 33
浅羽デイサービスセンター 〒437-1101 浅羽4140 ☎23-0303 33
安車蒲輪 〒437-0035 砂本町3-10 ☎44-1161 28
あんどう訪問看護ステーション 〒437-0039 愛野東1-6-2クラールハウスA2 ☎43-5180 28
い～な浅羽デイサービスセンター 〒437-1102 浅名733-7 ☎30-0117 33
うつくしの家袋井 〒437-0123 下山梨2006-5 ☎30-1500 14
エコワークス遠州営業所 〒437-0065 堀越2-18-16号室 ☎31-3919 23
温泉デイトレーニングセンター和の湯 〒437-1121 諸井2050-3 ☎30-4126 33

（株）レンティック中部介護ショップちゅーぶ袋井 〒437-0023 高尾516-1 ☎45-3731 28
介護老人福祉施設萩の花 〒437-0023 高尾1439-1 ☎45-3007 28
居宅支援事業所トータルケアひかり 〒437-0063 田町1-1-15 ☎43-1718 22
グループホーム紅葉の家 〒437-0003 萱間944-1 ☎49-4949 14
グループホームひなた 〒437-1101 浅羽84-9 ☎24-7370 33
グループホーム袋井やすらぎの家 〒437-0046 木原439-4 ☎44-6500 22
グループホーム宝寿 〒437-1101 浅羽64-6 ☎23-0281 33
グループホーム布衣乃郷 〒437-0065 堀越694-1 ☎44-8111 22
グループホーム松葉の家 〒437-1112 大野2730-4 ☎30-0777 33
ケアサービスまりも 〒437-0014 永楽町138　土屋ビル3階 ☎44-4343 22
ケアステーションあさひ袋井 〒437-0065 堀越707-5 ☎44-0700 22
ケアプランセンター和の湯 〒437-1121 諸井2050-3 ☎31-3126 33
ケアハウス紅紫萩 〒437-0023 高尾1468 ☎43-0041 28

ケアプランセンターゆあらいふ 〒437-1115 湊944-6 ☎30-2233 33
ケアプラン優 〒437-0064 川井1184-1 ☎24-7356 22
ケアプランルピナース袋井 〒437-0061 久能1701-1 ☎31-8285 22
ケアマネハウス　くるみ 〒437-0022 方丈1-2-38 ☎30-7731 22
紅紫萩居宅介護支援センター 〒437-0023 高尾1468 ☎43-0071 28
紅紫萩スタシオン 〒437-0023 高尾1764-1 ☎43-7777 28
紅紫萩デイサービスセンター 〒437-0023 高尾1468 ☎43-0124 28
紅紫萩ホームヘルプサービス 〒437-0023 高尾1468 ☎43-0041 28
ここあい袋井 〒437-0123 下山梨2006-5 ☎48-8888 14
小早川デイリハビリセンター 〒437-0061 久能1969 ☎43-1550 22

在宅介護センターアイケア袋井 〒437-0123 下山梨2111-1 ☎49-3066 14

サポートハウスこころ 〒437-0032 豊沢1292-12 ☎31-8686 28
紫雲の園ショートステイ 〒437-1102 浅名1577-1 ☎23-4710 33
指定看護小規模多機能型居宅介護とうか 〒437-0061 久能2516-2 ☎45-3388 23
指定訪問看護ステーションとうか 〒437-0061 久能2516-2 ☎45-3388 23
小規模多機能型居宅介護共生の家 〒437-0040 愛野南4-9-16 ☎30-7526 28
小規模多機能型居宅介護ひなた 〒437-1101 浅羽84-7 ☎24-0390 33
ＳＩＮ太田デイサービスセンター 〒437-0052 太田50-1 ☎41-0010 14
すこやかデイサービス歩み 〒437-0039 愛野東1-8-13 ☎45-1926 28
セントケア袋井 〒437-0013 新屋4-5-2 ☎45-3033 22

ケアビジョンホーム袋井 〒437-0036 小川町19-3 28☎45-3939

さくら・介護ステーション袋井 〒437-0065 ☎82-3705 22堀越3-11-7ベストA205号室



ダスキンヘルスレント静岡袋井ステーション 〒437-0016 葵町3-1-5 ☎45-1950 23
茶山荘 〒437-0005 見取字上幕ヶ谷1683-6 ☎48-5300 14
ツクイ袋井 〒437-0065 堀越1-3-19 ☎45-1733 22
デイケアオンフルール 〒437-0023 高尾1439-3 ☎45-0080 28
ディアコニア支援センター 〒437-1311 山崎5902-167 ☎23-7240 33
ディアコニアショートステイ 〒437-1311 山崎5902-167 ☎23-0380 33
ディアコニアデイサービス 〒437-1311 山崎5902-167 ☎23-0380 33
デイサービスあかり 〒437-0061 久能1009-1 ☎45-3089 22

デイサービス・グリーン 〒437-0123 下山梨1-13-11 ☎49-3358 14
デイサービスセンター袋井ふれあい荘 〒437-0061 久能1248-1 ☎45-3003 22
デイサービスビーフィット袋井 〒437-0123 下山梨2006-5 ☎30-1500 14
デイサービスまなまな 〒437-0034 青木町6-1 ☎30-6352 28
デイサービスみどり 〒437-0005 見取字上幕ヶ谷1683-7 ☎48-5300 14
Ｔ－ＳＴＹＬＥ　福祉用具センター 〒437-0055 土橋154-8 ☎31-3631 23
特別養護老人ホームディアコニア 〒437-1311 山崎5902-167 ☎23-0380 33
特別養護老人ホーム紫雲の園 〒437-1102 浅名1577-1 ☎23-4710 33
特別養護老人ホーム萬松の里 〒437-0061 久能2914-4 ☎48-5111 22
特別養護老人ホーム明和苑 〒437-0121 宇刈850-1 ☎49-1555 14
特別養護老人ホーム袋井ゆうあいの里 〒437-0056 小山1410-1 ☎45-2311 14

ニチイケアセンター袋井 〒437-0013 新屋3-1-21 ☎41-2381 22
萩の花ショートステイ 〒437-0023 高尾1439-1 ☎45-3007 28
はまかぜデイサービスセンター 〒437-1112 大野2730-4 ☎30-0777 33
萬松の里可睡門前デイサービスセンター 〒437-0061 久能2891 ☎43-0230 22
萬松の里居宅介護支援事業所 〒437-0061 久能2891 ☎43-0328 22
萬松の里ショートステイ 〒437-0061 久能2914-4 ☎48-5111 23
萬松の里デイサービスセンター 〒437-0061 久能2914-4 ☎48-6885 22
ビスポーク袋井みかど 〒437-0024 三門町5-5 ☎43-6126 28
ふくろいあんしん館 〒437-0034 青木町6-1 ☎43-6050 28
袋井ケアセンター 〒437-0003 萱間933-1 ☎49-4911 14
袋井市社会福祉協議会訪問介護事業所 〒437-1102 浅名1028 ☎24-0012 33
袋井市立可睡寮 〒437-0061 久能2995-2 ☎42-2493 22
袋井市立聖隷袋井市民病院 〒437-0061 久能2515-1 ☎41-2777 22
袋井デイサービスセンターきらり 〒437-0021 広岡1463-6 ☎45-1765 22
袋井みつかわ病院 〒437-0004 友永1111 ☎49-2211 14

袋井ゆうあいの里ショートステイ 〒437-0056 小山1410-1 ☎45-2311 14
プラチナ・訪問介護ステーション袋井 〒437-0065 堀越1396-1 ☎41-2300 22
プラチナ・デイサービス袋井 〒437-0027 高尾町5-22袋井センタービル3階 ☎45-1165 28
プラチナ・シニアホーム袋井 〒437-0065 堀越1396-1 ☎41-2300 22
ふるさとホーム袋井 〒437-0065 堀越707-5 ☎44-0701 22
ヘルパーステーションゆあらいふ 〒437-1115 湊944-6 ☎30-2155 33
訪問介護ステーションみどり 〒437-0005 見取字上幕ヶ谷1683-7 ☎48-5300 14

訪問看護ステーションルピナース袋井 〒437-0061 久能1701-1 ☎31-8271 23

訪問リハビリテーションオンフルール 〒437-0023 高尾1439-3 ☎45-0080 28
みつはし医院訪問リハビリテーション 〒437-0064 川井860-1 ☎43-3272 23
みつはし居宅介護支援センター 〒437-0047 西田20-1 ☎43-1235 22
むらまつ居宅介護支援事業所 〒437-0123 下山梨2-10-29 ☎49-2049 14
明和苑居宅介護支援事業所 〒437-0121 宇刈850-1 ☎49-2355 14
明和苑ショートステイ 〒437-0121 宇刈850-1 ☎49-1555 14
明和苑デイサービスセンター 〒437-0121 宇刈850-1 ☎49-1555 14
明和ふかみの里デイサービスセンター 〒437-0051 深見1764 ☎31-3788 14
明和苑ホームヘルプサービス 〒437-0121 宇刈850-1 ☎49-1555 14
明和からす森デイサービスセンター 〒437-0021 広岡3266-1 ☎42-2226 22
明和ふかみの里 〒437-0051 深見1764 ☎31-3788 14

ユアーサポートこころふくろい 〒437-0032 豊沢1289-4 ☎84-6678 28

ラクラス可睡の杜デイサービス 〒437-0127 可睡の杜51-7 ☎30-1300 14
ラクラス可睡の杜レジデンス 〒437-0127 可睡の杜51-7 ☎30-1300 14

リフトライフ湊 〒437-1115 湊944-6 ☎30-2333 33
レッツリハビリデイサービスセンター袋井 〒437-0061 久能1985-1 ☎31-2760 22

　　　　　　　　

リフトライフ岡崎 〒437-1312 岡崎3998-1 ☎30-7550 33

デイサービス紫陽花 〒437-1115 湊102 ☎31-2561 33

ナーシングホームオンフルール 〒437-0023 高尾1439-3 ☎45-0080 28

訪問看護ステーションウエルライフ 〒437-0022 方丈25-10 ☎48-8508 23

袋井ゆうあいの里居宅介護支援事業所 〒437-0056 小山1410-1  ☎45-2256 14
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健康長寿課

保険課

浅羽支所 市民サービス課 市民サービス係

総合相談窓口

介護保険全般について（介護保険、総合事業の受付など）

介護保険、総合事業の受付など

☎0538-84-7534  FAX 0538-84-7582
☎0538-84-7836

健康未来課
☎0538-43-7640  FAX 0538-43-7641

介護保険係 ☎0538-44-3152  FAX 0538-43-6285
 介護認定係 ☎0538-44-3147                                    

☎0538-23-9211  FAX 0538-23-4867

地域医療に関するご相談について

地域包括ケア推進係
総合相談窓口

地域医療推進係
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